Prima

Pars

ponitur illa ita et quilibet consimilis ubi supponit terminus accidentalis respectu uerbi substantivit.

Contra istum modum exponendi arguitur sic
Et pono quod sor. nunc prior sit et
incipiat eē albū remotionē de p̄nti. Isto posito b̄ est uera al-
bum incipit esse sor. quia hoc incipit esse sor. demonstran-
do sor. et hoc est album uel incipit esse album. igitur et ceterum.
quod illa disuinctio sit falsa patet. pro qualibet copulativa cu-
ms una pars ē falsa. hec enim ē falsa: aliquid album ē sor. quia
contra casii. igitur prima copulativa falsa. Et b̄ similiter ē
falsa nec aliquid quod erit album ē sor. ergo secunda copulativa
ē falsa. et per consequētia tota disuinctio falsa. **C** Itē b̄ ē vā al-
quod album incipit eē. album incipit eē homo. supposito quod
sor. nunc prior sit homo et nunc prior sit album: et tamē
b̄ disuinctio ē falsa aliquod album nunc ē bō et nullum al-
bum prius fuit bō: uel nullum album ē bō nec aliquid quod
erit album ē homo: et immediate post hoc erit homo aliquid
album. quod quilibet copulativa ē falsa ut p̄z intuenti. **C** Dica-
tur ergo ut prius quod talis propositione nō habet exponi nec
causas ueritatis sed resoluti et licet hec consequētia sit bona.
nullus bō currit. et immediate post hoc aliquis bō cur-
ret. igitur aliquis bō incipit currere non tamē prīa est bona:
quod si tū nisi grā materie et nō gratia forme. Similiter ista p-
positio. **M**otus ī. īspit eē sic probatur. hoc incipit eē et hoc ē
motus uel incipit eē motus. bō definit eē: hoc definit eē et
hoc est homo uel definit eē bō. ita quod b̄ v̄bum incipit ul' de-
finit. dōz p̄dī ī secunda resoluti. **C** Ex his īfero quod aliquid
albū incipit eē sor. quādō fuit ita quod nullū albū incipit eē sor.
tes. probatur: et pono quod sor. primo fuerit in. a. instanti an hoc
instans p̄ certū annos et nūq̄ fuerit album: sed nūc prior
sit album. Isto posito arguitur sic. aliquid album incipit esse
sor. i. a. īstanti et i. a. īstanti fuit ita quod nullū albū incipit eē sor.
ergo prima pars p̄z. Nam hoc incipit eē sor. in. a. instanti de-
monstrando sor. et hoc ē album uel incipit eē albū. igitur et ceterum.
Secunda pars etiā p̄z. eo quod i. a. instanti hec fuit falsa aliquid
albū incipit eē sor. qualitercūq̄ resoluntur. Lauēdū tamen
ē quā ille terminus albū ponitur an p̄ncipale v̄bum et quā po-
nitur post. quod magna est diuersitas. vñ debes concedere
quod an hoc instans aliquid albū fuit sor. sed ante hoc instans
sor. nō fuit aliquid albū. Similiter i. a. īstanti aliquid albū inci-
pit eē sor. sed in. a. instanti non incipit eē sor. aliquid albū.
Item sequit ex predictis quod sor. album currat et sor. album
sam non currat et tamen sor. album non incipit nec incipiet
currere. ponatur quod sor. currat encurrerit et currat per te-
pus terminatū ad hoc instans: et non sit nec fuerit albū. sed
erit album post vnum annū. Isto posito patet conclusio.
Nam sor. album currat quod hoc currat et hoc ē vel erit sor.
album igitur. et quod sor. albū nō currat. quod nō ē album. Et quod
sor. album nō incipit nec incipiet currere p̄z. quia sūti opposi-
tu ē falsi qualitercūq̄ resoluntur. Et si ex isto concludit b̄
cōclusio quod aliquis homo album currat qui modo nō cur-
rit et tñ non incipit nec incipiet currere neget cōclusio: quod se-
cunda p̄s nō stat cū resolutib⁹ p̄mē. **I**nde enim pro-
positio aliquis bō album currat q̄ nō currat: sic resoluntur:
hoc currat quod modo nō currat: et hoc est vel erit aliq̄
homo album. igitur et ceterum. Et iā p̄z quod illa nō stant simul: b̄ cur-
ret qd modo nō currat. et tamen nō incipit nec incipiet currere.
Unde ī isto casu cōceditur. quod sor. album currat: et sor.
album nō currat. et negatur quod sor. album currat q̄ modo nō
currat. vel quod sor. album currat vel ille nō currat volendo quod
hec copulativa categorice probetur. **C** In eodē casu īfe-
ro istā cōclusionem. Sor. album non incipit: nec incipiet currere.
Et idem sor. album non incipit currere: et tñ sor. albū
incipit incipit vel incipiet currere: probat p̄ma p̄s: hoc nō inci-
pit nec incipiet currere. **D**emonstrādo sor. p̄z per casū: et
hoc est uel incipit aut incipiet eē sor. album p̄ casū. igitur sor.
album non incipit nec incipiet currere: p̄z consequētia a re-
soluentibus ad resolutum. Secunda pars p̄probatur. Sor.
album non incipit currere quia suum oppositū est falsum
vñ sor. album incipit currere: quia nec aliquid qd est sor.
albū incipit currere nec aliquid qd incipit eē sor. albū incipit cur-
re: ut p̄z quod positū. **C** Tertia pars probatur vñ sor. albū

incipit incepit vel incipiet currere. quod hoc incepit incepit vel
incipiet currere demonstrando sor. p̄z. et hoc est sor. albū
vel incipit incepit aut incipiet eē sor. albus ergo et ceterum. p̄z quia
cum sit sillogismus expositorius. **C** Ex eadē cōclusiō seg-
tur b̄ alia tu incipis currere et incipis sedere et tamē tu nō
incipis currere et sedere. b̄ cōclusio p̄z. supposito quod tu non
curras: sed immediate post hoc curreas: et quod nunc sedreas et
nūq̄ ante hoc sedisti nec vñq̄ post hoc sedebis. Isto posi-
to patet quod tu incipis currere: quia nunc non curreas et imme-
diata post nūc curreas. similiter tu incipis sedere: quia nunc
sedes et immediate an nunc non sedebas. Et quod tu nō inci-
pis sedere et currere: patet quod tu nunc non sedes et curreas
nec inmediate ante nunc hoc sedebas et currebas nec imme-
diata post nunc sedebis et curreas et ceterum. Et si negatur illa cō-
clusio cum suo casu p̄ponatur ista. Incipit esse instans
presens et incipit esse instans futurū et tamē non incipit esse
instans presens et instans futurū et probatur hoc. sicut p̄ce-
dens. Et si ex hoc īfertur quod nō incipit esse instans presens
vel instans futurū. negetur cōsequētia: quia nūc ē instans
presens vel instans futurū. et immediate an nunc non sunt
instans presens vel instans futurū: ergo incipit eē instans
presens vel instans futurū quare et ceterum.

Due regule alie de incipit et desinit sunt po-
nende. **C** Prima ē a qua cō-
causa īceptionis vel definitionis ad propositionem eiusdem
est bonum argumentū. Ita quod sequitur tu nunc es et imme-
diata ante nunc non fuisti: igitur incipis eē. Itē sequitur tu
es et immediate post nūc non eris: igitur definis eē. Simili-
ter tu nunc nō es et immediate ante nūc fuisti: igitur definis
esse. et sic consequenter de alijs. **C** Secunda regula ē ista
A propositione īceptionis vel definitionis ad īdisuinctū
ex suis causis ueritatis ē bonū argumentū: Ita quod sequi-
tur: tu incipis eē albus: igitur nūc es albus et immediate an
nūc nō fuisti albus: vel nūc nō es albus. et immediate post
nūc eris albus. Etiā sequit. tu definis currere. igitur nūc nō
curris et immediate an nūc currebas vñsic currirs et imme-
diata post nūc nō curreas. Et sic p̄nt ē ī alijs dicendum.

Contra primam regulam arguitur sic. Et
pono quod sor. nūc primo
sit et sit pedalis quantitatis p̄cise et incipiat augmentari. Tu
quod augmentabitur per totam hanc horam quoque erit ī
drapedalis quantitatibus. Isto posito b̄ cōsequētia nō valet: b̄
pedale nūc est sor. et hoc pedale immediate ante nūc nō fu-
sti sor. igitur hoc pedale incipit eē sor. et tamen arguitur per re-
gulam. igitur regula falsa. quod illa p̄na nō valet probo. Nam
tecedēs ē rex ut p̄z per casū et p̄is falso m̄: igitur quod p̄is
sit falso m̄ probaf: aliud qd hoc pedale incipit eē sor. igitur
hoc pedale nō incipit eē sor. patet consequētia et aīs proba-
tur: plusq̄ pedale incipit eē sor. et omne plus qd pedale est
aliud qd hoc pedale igitur aliud qd hoc pedale incipit eē sor.
patet consequētia cum minori et maior probatur. hoc in-
cipit eē sor. demonstrando ipsum et hoc est plusq̄ pedale
vel incipit eē plusq̄ pedale igitur plusq̄ pedale incipit eē
sor. p̄z consequētia cū minori et maior probatur ratōe par-
tis secunde: quia hoc demonstrando sor. nō est plusq̄ pe-
dale et immediate post nūc erit plusq̄ pedale. igitur et ceterum.
C Secundo arguitur sic. Ista consequētia nō vñ. A nūc
non est sor. et immediate post nūc erit sor. igitur. a. incipit esse
sor. Et b̄ arguitur p̄ regulam ergo regula falsa. quod illa con-
sequētia non valet probo. Et pono cū priori casu quod sor.
prius fuerit et quādūcūq̄ ipse erit alicuius quantitatis inter peda-
le et bipedale quod ipse erit. a. Et quādūcūq̄ ipse erit alicuius
quantitatis inter bipedale et tripedale quod erit. b. ita quod in illa
ti in quo ipse erit bipedale nō erit a. nec. b. Isto posito p̄z
quod a. nō est sor. qd sor. non est maioris quantitatis qd pedalis
et immediate post nūc a. erit sor. qd immeditate post nūc sor.
erit alicuius quantitatis inter pedale et bipedale. Et quod a. nō
incipit esse sor. p̄z quia nec sor. nec aliud a sor. Ex quo etiā
possim concludere quod a. non est sor. et immediate an nūc
fuit sor. et tamen a. non desinit esse sor. supposito quod sumus
in illo instanti in quo erit bipedalis. **C** tertium est enim quod
a. nūc non est sor. qd ipse non est iter bipedale et pedale